[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От__23.03.2018_№__3-406__

О создании рабочей группы по  координации проекта благоустройства общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ                                                                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 07.03. 2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования  Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по подготовке и  координации проекта благоустройства общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы».
2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке и  координации проекта благоустройства общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы» (Приложение 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и координации проекта благоустройства общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы» (Приложение 2).
          4. Постановление опубликовать в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Щекинского района «Щекинский муниципальный вестник» в сети «Интернет» по адресу: http://npa-schekino.ru/ и разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.
          5.  Постановление    вступает    в    силу   со   дня    официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации
муниципального образования
Щекинский район                                                                            А.С.  Гамбург

Исп. Широкова Т.В.
тел. 5-22-90
О создании рабочей группы по  координации проекта благоустройства общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы»
2

2-026
Приложение  1
к постановлению администрации
 муниципального образования
Щекинский район
от__23.03.2018_№__3-406__

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по подготовке и  координации проекта благоустройства общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы»

1.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
1.2. Руководство рабочей группой осуществляет председатель, в случае отсутствия председателя рабочей группы, обязанности по организации и проведению заседания рабочей группы возлагаются на его заместителя.
1.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более 50% членов рабочей группы.
1.4. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования.
1.5. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос председателя рабочей группы.
1.6. Решения рабочей группы в день их принятия оформляются Протоколом, который подписывается председателем рабочей группы и секретарем. Протокол заседания ведет секретарь рабочей группы.
1.7. Протокол заседания рабочей группы публикуется в течение двух рабочих дней в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования Щекинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комитета  по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации МО Щекинский район			Т.В. Широкова

Приложение  2
к постановлению администрации
 муниципального образования
Щекинский район
от__23.03.2018_№__3-406__
[bookmark: _GoBack]

Состав
рабочей группы по подготовке и  координации проекта благоустройства общественных территорий в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018 – 2022 годы»

	Председатель рабочей группы:

Заместитель председателя рабочей группы:

Секретарь рабочей группы:
	О.А. Федосов - глава администрации муниципального образования Щекинский район;

В.Е. Калинкин - заместитель главы администрации муниципального образования Щекинский район по социальным вопросам;

 О.С. Веневцева - заведующая  Крапивенским отделом ФГБУК «Государственный мемориальный и природный заповедник «Музей – усадьба Л.Н. Толстого «Ясная Поляна».

	Члены рабочей группы:

	А.П. Рыжков - заместитель главы администрации по развитию инженерной инфраструктуры и жилищно – коммунальному хозяйству администрации муниципального образования Щекинский район;

	Т.В. Широкова - председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Щекинский район;

	С.В. Муравьева - председатель комитета по образованию администрации муниципального образования Щекинский район;

	С.А. Марендыч - глава администрации муниципального образования Крапивенское (по согласованию);

	С.В. Куркова -  глава муниципального образования Крапивенское (по согласованию);

	О.И. Ларичева - заместитель главы администрации муниципального образования Крапивенское (по согласованию);

	С.В. Сурков - директор МКУ «Управление капитального строительства» Щекинского района;

	Е.Е. Абрамина - начальник управления архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования Щекинский район;

	С.В. Зыбин -  начальник отдела управления архитектуры, земельных и имущественных отношений муниципального образования Щекинский район;

	Л.А. Кравчина -  заведующая отделом развития ФГБУК «Государственный мемориальный и природный заповедник «Музей – усадьба Л.Н. Толстого «Ясная Поляна» (по согласованию);

	 С.В. Куркова - научный сотрудник ФГБУК «Государственный мемориальный и природный заповедник «Музей – усадьба Л.Н. Толстого «Ясная Поляна» (по согласованию);

	Л.А. Микушина - директор МКУ «Крапивенский Дом культуры» (по согласованию);

	И.Е. Рак - директор МБОУ «Крапивенская средняя школа № 24 имени Д.А. Зайцева – Центр образования с. Крапивна» (по согласованию);

	Н.М. Чульфа библиотекарь Крапивенской детской библиотеки МКУК «Щекинская Межпоселенческая Центральная библиотека» (по согласованию);

	О.В. Шмакова - библиотекарь Крапивенской сельской библиотеки МКУК «Щекинская Межпоселенческая Центральная библиотека» (по согласованию);

	А.В. Курбатов эксперт министерства культуры Российской Федерации, член союза художников Российской Федерации (по согласованию).

Председатель комитета  по культуре,
молодежной политике и спорту
администрации МО Щекинский район			Т.В. Широкова

image2.emf
2  -   026

oleObject1.bin
2 - 026

image1.png